
 

Deliberazione  91/17 Verbale  14/2017 

 

Deliberazione n. 91/17         Verbale del  20.11.2017 
 
 

Oggetto: CARTA DEI SERVIZI DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI PRATO. 
AGGIORNAMENTO 

 
Introduce l’argomento il Segretario Generale, la quale ricorda che la Camera di Commercio 

di Prato ha adottato la Carta dei Servizi, documento con cui l’Ente assume una serie di impegni nei 
confronti della propria utenza in merito alla modalità di erogazione dei servizi e agli standard di 
qualità garantiti. 

Come previsto dai documenti di programmazione approvati dagli Organi camerali, la Carta 
dei Servizi è stata oggetto di un attento e approfondito lavoro di revisione per meglio tarare gli 
standard qualitativi dei servizi alle esigenze dell’utenza sulla base delle modifiche organizzative 
interne all’ente ma anche delle modifiche normative e ambientali esterne allo stesso. La revisione 
è stata elaborata a cura di un gruppo di lavoro costituito esclusivamente da personale camerale. 

Ricorda altresì che la Carta dei Servizi è uno strumento previsto anche nel Piano Triennale 
di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell’Ente. 

 
Posto l’argomento in discussione,  

 
LA GIUNTA 

 
UDITO il Relatore; 
 
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 
 
VISTO il D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni.; 
 
VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” come 
modificato dal D. Lgs. 97/2016; 
 
VISTO il vigente Statuto della Camera di Commercio di Prato; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione della Camera di Commercio di Prato; 
 
VISTE le indicazioni di orientamento contenute nei documenti della CIVIT (ora Autorità Nazionale 
Anticorruzione); 
 
RICHIAMATA la delibera di Consiglio camerale n. 2/13 del 04 marzo 2013 con la quale è stato 
approvato il programma pluriennale delle attività per il periodo 2013-2017, 
 
RICHIAMATA la delibera di Consiglio n. 08/16 del 24 ottobre 2016 con la quale è stata adottata  la 
Relazione Previsionale e Programmatica per l’anno 2017; 
 
RICHIAMATA la delibera di Consiglio camerale n. 10/16 del 19 dicembre 2016 di approvazione del 
preventivo economico per l’anno 2017; 
 
VISTA la Direttiva del Consiglio dei Ministri del 27 gennaio 1994 "Principi sull'erogazione dei 
servizi pubblici"; 
 



 

Deliberazione  91/17 Verbale  14/2017 

 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2017-2019 
approvato con deliberazione della Giunta Camerale n. 3/17 del 30 gennaio 2017; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 92/14 del 06 ottobre 2014 con la quale è stata adottata 
la prima Carta dei Servizi dell’Ente e la successiva delibera di Giunta n. 89/15 del 30 ottobre 2015 
con la quale si è provveduto al primo aggiornamento del documento; 
 
RITENUTO opportuno aggiornare la Carta dei Servizi della Camera di Commercio di Prato in 
considerazione delle argomentazioni illustrate in narrativa; 
 
ESAMINATA la proposta di Carta dei Servizi; 
 
All’unanimità, 
 

DELIBERA 
 
di approvare la Carta dei Servizi della Camera di Commercio di Prato nel versione aggiornata che, 
allegata alla presente deliberazione (all. A), ne forma parte integrante. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 

(Catia Baroncelli) (Luca Giusti) 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
Il presente documento è un documento informatico originale in formato Pdf/A conforme alle Regole tecniche pubblicate 
nel DPCM 22 febbraio 2013, previste dall’art. 71 del Codice dell'Amministrazione Digitale - D.lgs. n. 82/2005. Il 
documento informatico è sottoscritto con firma digitale e conservato secondo le prescrizioni dell’art. 5 del DPCM 3 
dicembre 2013 (attuativo dell’art. 44 del citato Codice dell'Amministrazione Digitale). 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato A 
 

Deliberazione di Giunta n. 91/17 
del  20.11.2017 

 
 

 
 

CARTA DEI SERVIZI  

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pagine 67 (compresa la copertina) 

 
  
 
 
 
 
 



Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 



Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  
 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 



Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  
 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 



Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

 

 

 

 

 

 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 
 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 



 

 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

 
 

♦ 

♦ 
♦ 

 
 

 

 : 

 : è 

 

 

- ; 

- 

- . 

 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 - 



 

 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

 

 

 

 



Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 



 

 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 



Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

 

 

 



 

 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 



Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 



Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 



Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

 

 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 



Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 



Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 



Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 



Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

 



Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 



Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 



Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 



Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 



Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

♦ 



Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 



Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

- 
- 

- 

- 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 

♦ 



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  



 

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

♦ 

♦ 



                       

   

Allegato “A” Deliberazione n. 91/17 Verbale 14/2017  

 

 

 

* *

*

 

 

 
________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



 

 

 


		2017-11-20T16:39:34+0100
	BARONCELLI CATIA


		2017-11-20T16:53:30+0100
	GIUSTI LUCA




